CAPUT V.—Omnes hic relicturi sunt quod hic acquisierunt. *Nudus, inquit, exii de utero matris meae, nudus revertar in terram, Dominus dedit, Dominus abstulit* (Job 4,21). Non abstulit, quia *tibi derelictus est pauper*. *Nudus exii de utero matris meae; nudus revertar in terram*.

*está el pobre. Desnudo salí del vientre de mi madre, desnudo he de volver a la tierra.*

7. Escucha a otro pobre: *Nada hemos traído a este mundo y nada nos llevaremos de él. Teniendo el vestido y el alimento, con eso nos basta. Los que quieren hacerse ricos caen en la tentación y deseos perniciosos y nocivos que sumergen a los hombres en la ruina y en la perdición. La avaricia es la raíz de todos los males; los que la apetecieron claudicaron en la fe y se enredaron en muchos dolores. ¿Quiénes son éstos que se apartaron de la fe y se enredaron en muchos dolores? Los que desean hacerse ricos. Que me conteste ahora el pobre andrajoso. Veamos si no quiere hacerse rico. Conteste y no mienta. Oigo el rumor de su lengua, pero yo pregunto a su conciencia. Diga en verdad si no quiere hacerse rico. Si quiere hacerse rico, cayó ya en la tentación, en los deseos vanos y perniciosos. No hablo de riquezas, sino de deseos. ¿Por qué? Porque anhela hacerse rico. Y de esto, ¿qué se deriva? Muchos deseos vanos y perjudiciales que sumergen a los hombres en la perdición. ¿Adviertes en qué situación estás? ¿Por qué apareces ante mí vacío de bienes cuando yo te presento una multitud de codicias? Compara a estos dos hombres. El uno es rico, el otro es pobre. El rico ya es rico y no desea más: es rico, bien por sus padres, bien por la herencia. Supongamos y demos por hecho que es rico a causa de sus iniquidades; pero ya no quiere amontonar más riquezas, puso coto y fijó límites a la codicia; ahora milita de corazón en el campo de la piedad.*

7. *Pauper cupiditatibus divite peior*. Audi alium pauperem. *Nihil intulimus in hunc mundum; sed nec auferre aliquid possumus: victum et tegumentum habentes, his contenti simus. Nam qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem et desideria multa, stulta et noxia, quae mergunt homines in interitum et perditionem. Radix est enim omnium malorum avaritia: quam quidam appetentes, a fide pererraverunt, et inseruerunt se doloribus multis* (1 Tim 6,7-10). Qui sunt isti qui a fide pererraverunt, et inseruerunt se doloribus multis? Qui volunt divites fieri. Modo mihi respondeat ille pannosus. Videamus, si non vult dives fieri; videamus, interrogemus eum, si non vult dives fieri: respondeat, non mentiatur. Audio linguam, sed interrogo conscientiam. Dicat si non vult dives fieri. Si autem vult; iam incidit in tentationem et desideria multa, stulta et noxia. Non enim opes dico, sed desideria. Unde? Qui vult dives fieri. Quid inde? *Desideria multa et stulta et noxia, quae mergunt homines in interitum et perditionem*. Vides ubi sis? Quid mihi ostentas nullas facultates, cum ego convincam tantas cupiditates? Ecce iam compara duos. Iste dives est, ille pauper est: sed iste dives, iam est, non vult fieri. Iste dives est, aut de parentibus, aut de donis et hereditatibus. Ponamus, faciamus: dives est etiam de iniquitatibus. Iam non vult addere, imposuit modum, fixit limitem cupiditati, iam corde militat pietati,